Unterstützungserklärung/LOI zur EU-Mission 100 Klimaneutrale Städte bis 2030

Forschungprojekt St. Pölten 2030: KlimaNEUTRAL + KlimaFIT



Dorferneuerungsverein WAITZENDORF

Ing. Otto Spinka-Straße 3 3100 WAITZENDORF ZVR: 1049073775

Waitzendorf, 22.02.2021

Ziel des Vereins Dorferneuerung Waitzendorf ist die Verwirklichung der gemeinsamen kulturellen, gesellschafts- und gesundheitspolitischen, und sozialen Interessen jener Gemeinschaft, welche die in Waitzendorf und Waitzendorf Siedlung ansässige oder mit ihr verbundene Bevölkerung verkörpert. Die mit Unterstützung von Stadt und Land vorangetriebenen Projekte zur Erneuerung und Attraktivierung unserer Siedlungsräume stehen im Einklang mit den Ambitionen St. Pöltens, bis 2030 klimaneutral zu werden.

Die Waitzendorfer Dorferneuerung möchte dadurch und in einem noch darüber hinausgehenden Ausmaß regionale Kreisläufe stärken und resilientes Handeln fördern. Dazu tragen unter anderem auch die generationen übergreifend geführten kleinbäuerlichen Betriebe in Waitzendorf bei. Gemeinsam mit den landwirtschaftlichen Betrieben aus den Nachbardörfern leisten sie einen ganz wesentlichen Beitrag, unsere Stadt jetzt und in Zukunft mit gesunden, wertvollen Lebensmitteln aus der eigenen Region zu versorgen.

Intakte dörfliche Strukturen in unmittelbarer Stadtnähe zählen zu ganz wesentlichen Alleinstellungsmerkmalen gegenüber den allermeisten anderen Mittel- und Großstädten Europas. Wir setzen uns dafür ein, diesen Kulturraum auch für kommende Generationen zu erhalten und zukunftsgewandt weiterzuentwickeln. Damit engagieren uns dafür, St. Pölten bis 2030 KlimaNEUTRAL + KlimaFIT zu machen.

Der Dorferneuerungsverein Waitzendorf erklärt sich bereit, an der Mission "100 klimaneutrale Städte bis 2030 - durch und für die Bürgerinnen und Bürger" im Rahmen der eigenen Möglichkeiten mitzuwirken und zur erfolgreichen Durchführung des St. Pöltner Forschungsprojekts "St. Pölten 2030: KlimaNEUTRAL + KlimaFIT" beizutragen.

Dieter Macher

Obmann Dorferneuerung Waitzendorf

Dorferneuerungsverein

WAITZENDORF ZVR: 1049073775

Ing.Otto Spinka-Straße 3 Obmann: Dieter Macher A-3100 WAITZENDORF / NÖ Tel.: +43 (0)676 840 374 200

Web: www. waitzendorf.net Mail: info@waitzendorf.net